
Villa Kotobukitei

別邸 個止吹気亭

ビール
Beer

生ビール ［アサヒスーパードライ］

アサヒ スーパードライ（瓶）
キリン 一番搾り（瓶）
ノンアルコールビール ［アサヒ］

ピルスナー         880円
中ジョッキ    1,100円

1,100円
1,100円
880円

焼酎
Shochu

特選  かのか［麦］

　
吉四六［麦］

　
富乃宝山［芋］

 
魔王［芋］

　
　
ロック／ウーロン割り／炭酸割り
梅干し
レモンスライス
レモンスライス

880円
4,400円

990円
7,700円

900円
6,600円

1,760円
20,000円

各種プラス    110円
1個    110円
1枚    110円
1個分    550円

燗酒
Hot sake

丸岡城（辛口）

富久駒（甘口）

飲み易い大辛口本醸造

日本最古の城･丸岡城お膝元の燗酒

徳利1本    880円

徳利1本    880円

ウイスキー
Whisky

ブラックニッカ
［リッチブレンド］

　
竹鶴
［ピュアモルト］

880円
990円
4,950円

1,650円
1,870円
18,700円
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数量限定品は限定品の為、品切れの場合がございます。　表記料金は全て税込です。 お酒のお持込は持込料をいただいております。

Alcohol

　

きっちょむ

　

　　とみのほうざん

　

まおう      

ふくこま

たけつる

かんざけ

数量
限定酒

水割り

ボトル

水割り

ボトル

水割り

ボトル

水割り

ボトル

水割り

炭酸割り／ロック

ボトル

水割り

炭酸割り／ロック

ボトル

Ryotei Yu-zen

料亭 遊膳
こ と ぶ き て い ゆ う ぜ ん



大辛口本醸造 丸岡城

数量限定品は限定品の為、品切れの場合がございます。

あわら温泉  女将の会

Recommended local sake of Fukui

おすすめ 福井の地酒 Sake

まるおかじょう

地元産の山田錦のみを玄米の70％になるまで
削って仕込みました。 大辛口なのに辛さが際立
たない飲み飽きしない通好みの酒です。

純米吟醸 女将 （辛口／甘口）

1,870円
3,960円

300ml

720ml

1,650円
3,300円

330ml

720ml

3,250円
6,500円

330ml

720ml

2,200円
4,400円

330ml

720ml
2,600円
5,200円

330ml

720ml

5,500円
11,000円

330ml

720ml

おかみ

山田錦の田植えから稲刈り、お酒の仕込みまで、
すべて女将が携わったあわら温泉オリジナル
のお酒です。

純米吟醸 一筆啓上
いっぴつけいじょう

「日本一短い手紙」コンテスト記念に商品化。 
手紙を書くときの澄んだ心境をイメージし、軽
やかな香りと旨味、さらりとしたキレが調和し
たお酒です。

純米生原酒 鬼作左
袋吊り搾り

おにさくざ

醪（もろみ）を袋に入れて、落ちてきた雫をその
まま瓶に詰めた「超限定酒」です。 ナンバリン
グのラベルも福井県産！飲み飽きしない通好
みの酒です。

大吟醸 社氏一献
とうじいっこん

杜氏の腕に磨きをかけ、旨い酒を造る為に昭和
40年代から作り始めた涼やかでコクのある味
わい、雪深い厳寒期に低温でゆっくり発酵させ
た香りの高いお酒です。

超特選大吟醸 駒ヶ瀬屋
こまがせや

大吟醸なのに甘すぎない、どんなお料理にも
合うお酒。 当館女将の一押し銘柄です。

2,000円
4,000円

330ml

720ml

純米酒 鬼作左
おにさくざ

米の旨味たっぷりの品格ある逸品。 冷酒や常
温、ヌル燗もおすすめです。

数量
限定酒

数量
限定酒

３年貯蔵酒
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名水と良質の米の里  福井県坂井市丸岡町の
老舗酒蔵「久保田酒造」の人気銘柄です。
蔵元より直送でお得にお届けしております。
清らかさ、柔らかさ、米の旨味をご堪能ください。

女将おすすめ



数量限定品は限定品の為、品切れの場合がございます。　表記料金は全て税込です。 お酒のお持込は持込料をいただいております。

Recommended local sake of Fukui

おすすめ 福井の地酒 Sake

3,620円
5,800円
11,550円

180ml

330ml

720ml

数量
限定酒

数量
限定酒

数量
限定酒

数量
限定酒

数量
限定酒

大吟醸 しずく

29,700円

5,150円
8,250円
16,500円

180ml   

330ml   

720ml

720ml

一滴づつ丁寧にしぼられるしずく。 つややかで
透明感のある風味が身上です。

純米吟醸 黒龍 いっちょらい
こくりゅう

「いっちょらい」とは、蔵元のある福井県の方言
で「一番いいもの」を意味する言葉。 福井県産
五百万石が持つ米本来の旨みを引き出しつつ、
爽やかな飲み心地を追求しました。 味と香り
のハーモニーが醸す深いうまさの純米吟醸酒
です。

大吟醸 八十八号

29,700円720ml

はちじゅうはちごう

蔵人が眠る間もなく醸したお酒です。

純米大吟醸 石田屋

49,500円720ml

いしだや

低温にて長期熟成させた純米大吟醸。 まろみ
を帯びた口あたりは、まさに飲む宝石です。

純米大吟醸 二左衛門

49,500円720ml

にざえもん

特別な方法で熟成させた純米大吟醸。 新鮮さ
とコク、品格の味わいです。 飲み飽きしない通
好みの酒です。

大吟醸 龍
りゅう

ワインの熟成を応用し、全国に先駆けて1975
年に発売したロングセラー大吟醸酒。蔵人の
情熱が上品な果実香と上質な味わいを生み出
します。

●純米酒  鬼作左
●超特選大吟醸  駒ヶ瀬屋

1,150円
2,800円

●大辛口本醸造  丸岡城
●純米吟醸  一筆啓上

990円
1,300円

飲み切りサイズの一合瓶（180ml）

20250507

呑み比べにもおすすめ



数量限定品は限定品の為、品切れの場合がございます。

Recommended local sake of Fukui

おすすめ 福井の地酒 Sake

34,100円720ml

16,500円720ml

12,500円720ml

純米大吟醸 超吟

1,320円
2,200円
4,400円

180ml

330ml

720ml

ちょうぎん

マイナス８℃で５年間熟成の梵を代表する純米
大吟醸。 研ぎ澄まされた酒の真髄を味わえます。

熟成純米酒ときしらず
今や世界で愛されるブランド。 飲み応えと品
格のある味わいです。

純米吟醸 白龍 麗美

1,320円
2,200円
4,400円

180ml

330ml

720ml

はくりゅう

品のあるフルーティさと小気味良い酸味が
癖になる個性が魅力です。

純米吟醸 一本義

1,650円
2,750円
5,500円

180ml

330ml

720ml

いっぽんぎ

「越の雫」を使用した純米吟醸酒。 やわらかな
旨味と爽やかな酸味に続く、辛口のあとキレの
良さをお楽しみください。 

特選大吟醸 花垣

9,900円720ml

はながき

山田錦で醸した大吟醸。 口中で豊かに広がる
果実味ある優雅な香りが楽しめます。

純米大吟醸 日本の翼
氷温で２年間熟成した純米大吟醸。 日本政府
専用機の機内酒に認定されています。

数量
限定酒

大吟醸 早瀬浦
はやせうら

味に奥深しさがありながら、キラキラと光り輝
くようなキレイさをあわせ持つ蔵元自信の味
わいです。

20250507



シャンパンの代名詞。 作柄の素晴らしい
年に収穫されたブドウのみを使い、絶妙な
バランスで造られる芸術品。
（ピノノワール シャルドネ）

Champagne シャンパーニュ

ヴィンテージ･ラベルが変更になる場合があります。　表記料金は全て税込です。 お酒のお持込は持込料をいただいております。

和食とのマリアージュを体験できる

シャンパーニュ･スパークリング Wine

72,000円  750ml13,500円  750ml

99,000円  750ml

3. クリスタル ブリュット
　　〈フランス･シャンパーニュ〉

エレガンスの極みといえばこれ。 歴代ロシ
ア皇帝に愛された伝統のプレミアムシャン
パンです。
（ピノノワール シャルドネ）

1. ボーモン グランドレゼルヴ
　ブリュット 〈フランス･シャンパーニュ〉
フルーティでまろやかな優雅さが際立つ
シャンパーニュ。 柑橘系のフレッシュな風
味が心地よく、後味はスッキリです。
（ピノムニエ シャルドネ）

2.ドンペリニョン
　　〈フランス･シャンパーニュ〉

Sparkling スパークリング
2.コドーニュ クラシコ ブリュット
　　〈スペイン･カヴァ〉

スペイン王室御用達ワイナリー。 キリッと
した酸味が特徴の辛口。 食中として和食
にもよく合います。
(チャレッロ マカベオ パレリヤーダ）

6,500円  750ml

3. KENZO ESTATE sei 清
　　〈アメリカ カリフォルニア･ナパ〉

繊細な泡に包まれ広がる芳しい果実の香
り。 滑らかな泡で、ライチや桃といった果
実の上質な香りとはちみつや焼いた梨の
香りとも相まってグラスからふわりと広
がっていきます。
（ソーヴィニヨン･ブラン セミヨン）

12,500円
25,000円

375ml

750ml
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4. オピア シャルドネ
　スパークリング オーガニック
　　〈フランス〉

ワインの様な心地よい酸味とフレッシュな
果実味の新感覚なワインテイスト飲料です。 
様々なお料理とのマッチングもお楽しみ頂
けます。
（シャルドネ）

4,500円750ml

アルコール0％
4,400円  750ml

1. ルネラフランス ブリュット
　　〈フランス〉

青リンゴ･グレープフルーツのような、辛口
で繊細な香りときめ細やかな泡立ちで
様々なお料理に合います。
（ユニブラン）



White wine 白ワイン

ヴィンテージ･ラベルが変更になる場合があります。

和食とのマリアージュを体験できる

白ワイン･ロゼ Wine

1,200円
5,500円

  グラス

750ml

1. 勝沼甲州 〈日本･山梨〉
勝沼産「甲州」を100％使用。 海外のワイ
ンにはない、優しく品のある味。 漫画「美
味しんぼ」や「神の雫」などにも取り上げら
れているワインです。
（甲州）

Rose wine ロゼワイン

2.ファミーユペラン レゼルヴ 
　ブラン 〈フランス･コートデュローヌ〉
フルーティーでスムーズな口当たりで蟹料
理や白身魚に良く合います。
（グルナッシュブラン ヴィオニエ 他）

3.シャブリ 〈フランス･ブルゴーニュ〉
シャブリらしいキレの良い爽やかさとフ
レッシュフルーツの香りです。
（シャルドネ）

3,900円
7,500円

375ml

750ml

5,800円
9,000円

375ml

750ml

4.ウィレム ファーブル シャブリ 
　ヴァイヨン 〈フランス・ブルゴーニュ〉
クリーンでフレッシュな花の香りに果実香
が加わり、アクセントのあるミネラル。 奥
行きがあり非常にこなれた丸みがあるワイ
ンです。
（シャルドネ）

18,000円750ml

8,500円
18,000円

 375ml

750ml

1. KENZO ESTATE yui 結
　 〈アメリカ カリフォルニア･ナパ〉

目に美しく爽快感に溢れる希少なロゼワ
イン。 チェリーや木苺とともに、柑橘系の 
香りを忍ばせ、清々しく透明感のあるドラ 
イな味わいが愉しめます。
（メルロ マルベック カベルネ･フラン）
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Red wine 赤ワイン

ヴィンテージ･ラベルが変更になる場合があります。　表記料金は全て税込です。 お酒のお持込は持込料をいただいております。

和食とのマリアージュを体験できる

赤ワイン Wine

4.ブシャール P&F ジュヴレ
　シャンベルタン
　 〈フランス･ブルゴーニュ〉
ブラックチェーリーを想わせる果実味と酸
味を生かしつつ、エレガントかつチャーミ
ングに仕上げた赤ワインです。
（ピノノワール）

18,500円750ml

6.ドルーアン
　シャンボールミュジニー
　 〈フランス･ブルゴーニュ〉
バランスが良く長く滑らかな余韻が続くこ
のワインは上品さと繊細さを兼ね備えて
います。
（ピノノワール）

27,000円750ml

5. KENZO ESTATE r indo 紫鈴
　 〈アメリカ カリフォルニア･ナパ〉
「ケンゾー エステイト」のフラッグシップ ワ
イン。 良質な葡萄が持つピュアな黒果実 
の香りが広がり、緻密できめ細かいタンニ 
ンが口中を優しく包み込みます。
（カベルネ･ソーヴィニヨン メルロ プティ･
ヴェルド マルベック カベルネ･フラン）

13,500円
27,000円

375ml

750ml

3,500円
6,000円

  375ml

750ml

2.シュヴァリエ･ド･レイソン 
　 ルージュ 〈フランス･ボルドー〉
なめらかでバランスのとれたまろやかな味
わいです。 若狭牛をはじめとしたお肉料
理におすすめです。
（カベルネソーヴィニヨン メルロ）

1. セラーマスター
　マスカット･ベーリーＡ 〈日本･山梨〉
国産ワイン用品種マスカットベーリーAを
使用。 甘い香りと程よい酸味と果実味の
バランス、心地良いワインです。 ややライ
トボディです。 （マスカット ベーリーA）

1,200円
5,500円

  グラス

750ml

3. アルベール･ビショー ブルゴーニュ
　ピノ･ノワール ヴィエイユ･ヴィーニュ
　 〈フランス･ブルゴーニュ〉
樹齢25～30年のぶどうを使用。 口中はふ
くよかでフィニッシュに感じるオークの香
りが心地良いワインです。
（ピノノワール）

10,500円750ml
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表記料金は全て税込です。 お酒のお持込は持込料をいただいております。

その他のお酒とノンアルコール

その他のお酒 Alcohol

日本酒仕込みの

福井の果実酒
Fruit sake of Fukui

水割り       880円
炭酸割り／ロック       990円

500ml   3,300円
水割り       880円

炭酸割り／ロック       990円
500ml   3,300円

　
炭酸割り／ロック  1,200円

500ml   4,400円

スパークリング

　

カクテル

ビール

サワー
グラスワイン
サングリア

◉レモン  ◉ピーチ
◉白  ◉赤
◉白ワイン ＋レモン等の果実感
◉赤ワイン ＋オレンジ等の果実感

950円
770円
880円
880円

シャルドネ スパークリング
カシスオレンジ スパークリング
オーガニックハーブ飲料  エルダーフラワー炭酸割

飲むフルーツ酢 スパークリング
◉ぶどう味　◉りんご味　◉蜂蜜味
福井県産のお酢をベースに果汁とマゲイシロップで風味付けした飲むフルーツ酢
（マゲイシロップとは、竜舌蘭から採取される天然甘味料で、注目の低GI食品です。）

オピア シャルドネ スパークリング オーガニック 

ノンアルコール レッドアイ プレミアム
福井県産 完熟大玉トマト＋ノンアルコールビール

ノンアルコールビール［アサヒ］

　770円
770円
1,100円
1,100円

〈フランス〉  750ml   4,500円
990円

880円
ソフトドリンク ◉完熟大玉トマトジュース  福井県産 ストレート100%

◉ウーロン茶  ◉コーラ  ◉オレンジジュース
◉リンゴジュース  ◉カルピス  ◉ジンジャーエール
◉サイダー  ◉炭酸水

990円

660円
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一筆啓上 梅の酒［12度］
芳醇な梅の香りとコクのある
日本酒仕込みの梅酒

一筆啓上 柚子の酒［10度］
ドライマティーニを彷彿させる
日本酒仕込みの柚子酒

パッションフルーツ［9度］
山田錦を55％まで削って醸造した純米吟醸酒に
鹿児島 徳之島産のパッションフルーツを漬け込んで
造った果実酒 〈砂糖･醸造用アルコール不使用〉

女将おすすめ

美と健康に！

大人気

    ノンアルコール  Non-Alcoholic


